
 

 
Strana 1 (celkem stran 2) 

VYSVĚTLENÍ / ZMĚNA / DOPLNĚNÍ  
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

ve smyslu § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

č. 1-3 
 

 
 

ZADAVATEL 
  
 

Slatinné lázně Třeboň s.r.o. 

Sídlo:    Lázeňská 1001, 379 01 Třeboň 
IČ:   25179896 

DIČ:   CZ25179896 
Zastoupen:  prof. JUDr. Vilémem Kahounem, Ph.D., jednatelem 
 

 
DATUM 
 

 
29. 8. 2023 
 

 
Dotaz účastníka č. 1 
 

 
V technické specifikaci u části V. - Pojízdný sprchovací zvedák se sedačkou zadavatel mimo jiné uvádí: 

 
1) bod 2 - prac. Výška – min. 200 mm – max. 965mm 
 

Dotaz: bude zadavatel akceptovat rozsah 475 -1175mm z důvodu možnosti využití zvedáku i pro 
přesun do vany? Požadovaný parametr zvýhodňuje konkrétní výrobek a tudíž i dodavatele. 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 1 
 
 

Zadavatel trvá na maximální hodnotě 200 mm pracovní výšky sedáku, měřeno od podlahy. Důvodem 
tohoto zadání je skutečnost dosažení dna vany. Pro upřesnění zadavatel uvádí, že klient při koupeli 
sedí na sedačce zvedáku a pokud by nebylo možné ho spustit do požadované výšky, probíhala by 

koupel nade dnem vany, což by z léčebného hlediska nebyla celotělová koupel.  
 
Dotaz účastníka č. 2 

 
 

V technické specifikaci u části V. - Pojízdný sprchovací zvedák se sedačkou zadavatel mimo jiné uvádí: 
 
2) bod 6, 16, 17 - Ovládání – nohou ovládané nastavení výšky 

 
Dotaz: bude zadavatel akceptovat ruční, duální ovládání pomocí dálkového ovladače a ovladače na 
sloupu zvedáku? Požadovaný parametr zvýhodňuje konkrétní výrobek a tudíž i dodavatele. 

 
 

Dodávka zdravotních a rehabilitačních přístrojů 



 

 
Strana 2 (celkem stran 2) 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 2 

 
 

Zadavatel nemůže akceptovat ruční ovládání. Během spouštění klienta do vany a vyzvedáváním z vany 
dochází ještě k manipulaci se zvedákem tak, aby klient byl pohodlně umístěn do vany. Nelze tedy 
například sjíždět zvedákem do vany a současně ovládat ruční nebo dálkové ovládání a zároveň 

manipulovat se zvedákem v jedné obsluhující osobě. Z toho důvodu je pro zadavatele nožní ovládání 
nezbytné. Pod vanou má zadavatel rozměrově limitovaný výřez a není tedy možné vzdálenost 
vzhledem k postavě klienta a specifikům individuálního stereotypu sezení nastavit přesně na centimetr 

před samotným spouštěním sedáku do vany. Právě proto dochází k drobným manipulacím během 
spouštění dolů a ruční ovládání by velmi zdržovalo nebo by v jedné osobě bylo téměř nemožné. 
 

Dotaz účastníka č. 3 
 
 

V technické specifikaci u části V. - Pojízdný sprchovací zvedák se sedačkou zadavatel mimo jiné uvádí: 
 
3) bod 21 - „TR“ ochranný kryt 

 
Dotaz: Tímto parametrem přímo specifikujete výrobek TR 9650. Bude zadavatel na tomto parametru 

trvat? Může uchazeč nabídnout ochranný kryt bez „TR“? Požadovaný parametr zvýhodňuje konkrétní 
výrobek a tudíž i dodavatele. 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 3 
 
 

Zadavatel uvádí, že se jedná o ochranný kryt Transportního Ramene, tedy té části, kde by se klient 
v případě, že by nebyla chráněna krytem, mohl dotknout posuvného mechanismu. Zadavatel proto 
požaduje pro splnění parametru ochranného krytu jakékoliv řešení, které zabrání zásahu klienta do 

posuvného mechanismu transportního ramene.  
 
 

 
Za zadavatele:     

 

 
 

 
 
 

………………………………………………. 
Magdaléna Bičová 

 

 

 

MAGDALÉNA BIČOVÁ 

administrátorka veřejných zakázek 

+420 774 878 811 

www.akjg.cz 

magdalena.bicova@akjg.cz | vz@akjg.cz 

 

http://www.akjg.cz/
mailto:magdalena.bicova@akjg.cz
mailto:vz@akjg.cz

		2023-08-29T19:48:15+0200
	Magdaléna Bičová




